
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1164 DEL 10-10-2018

N. SETTORE 84 DEL 10-10-2018

Oggetto:
Accertamento Violazioni al Codice della Strada compresi tra Aprile 2018 e
Luglio 2018 -

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Domenico Nania, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1164 del 10-10-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento Violazioni al Codice della Strada compresi tra Aprile 2018 e
Luglio 2018 -

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che tra le attività gestionali di competenza del Dirigente del Settore, rientra l’adozione
degli atti di gestione relativi all'entrate extra-tributarie afferenti le violazioni amministrative rilevate
da questo Comando;

Dato Atto che
nel primo trimestre dell�fanno 2018 il Corpo di Polizia Locale di Milazzo, ha elevato violazioni

esecutive per complessivi € 52.307,80, come da atto gestionale sett. n. 25 del 07.05.2018. reg. n.
244 del 07/05/2018;
nel periodo compreso tra aprile 2018 e luglio 2018 ha elevato violazioni come da allegato

tabulato, rese esecutive, per     complessivi €. 136.753,92 come da tabulati (A,B,e C) qui allegati;
le spese di notifica afferenti i verbali resi esecutivi, come da tabulato qui allegato, ammontano

a complessive
       €. 11.541,00;

Visto l’art. 179 del D.L.vo 267/2000;
Visto l’art. 22 del vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di accertare l’importo complessivo di € 136.753,92 di cui in premessa, (A,B,C) elaborati con il1)
programma gestionale Visual Polcity qui allegati per farne parte integranti, a titolo di violazioni al
C.D.S., al codice 301054000 capitolo 860 codice Siope 3132, gestione competenza, bilancio
2018;
di accertare  l’importo complessivo di €. 11,541,00 di cui in premessa, (A,B,C) elaborati con il2)

programma gestionale Visual Polcity qui allegati per farne parte integranti, a titolo, al codice
3.01.07.10 capitolo 710, gestione competenza, bilancio 2018;
di dare atto che dell'accertamento di cui al punto 1, risultano pagati i verbali indicati3)

nell'allegato B, per l'importo complessivo di €. 43.344,42, a titolo di violazioni al C.d.S.;
di dare atto che dell'accertamento di cui al punto 2, risultano incassati spese di notifica, di cui4)

all'allegato B, per l'importo di €. 2.759,00.;
di trasmettere la presente disposizione al Dirigente del Settore Contabilità e Finanze per la5)

dovuta regolarizzazione contabile delle partite, procedendo altresì ad emettere corrispondente
reversale di incasso di €46.103,42.;
di assegnare al dirigente del 1 ‹ Settore la somma di €. 2.759,00, per l'impegno ai fini delle6)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1164 del 10-10-2018
Pag. 2 di 5



spese di notifica dei verbali amministrativi in fase di spedizione;
Che del presente si esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO7)

(art. 53 legge n. 142/920 come recepito dall'art. 1, c.1, let. L, della L. r. N°48/91 e modificato
dall'art. 12 della L.r. N°30/2000);
di demandare al responsabile del procedimento de quo per la pubblicità legale e per  la8)

trasparenza in atti;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Domenico Nania

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1164 del 10-10-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 11-10-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   146 del 11-10-2018  a Competenza   CIG

5° livello 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Capitolo        710 Articolo       RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
Causale Accertamento rimmborso spese di notifica Violazioni al C.d.S.compresi tra Aprile 2018 e Luglio

2018 -

Importo  2018 €.                           11.541,00

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Accertamento N.   147 del 11-10-2018  a Competenza   CIG

5° livello 3.02.02.01.001 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie (fino al 2018)

Capitolo        860 Articolo       PROVENTI CONTRAVVENZIONALI IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE.
Causale Accertamento Violazioni al Codice della Strada compresi tra Aprile 2018 e Luglio 2018 -

Importo  2018 €.                          136.753,92

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Milazzo, lì 12-10-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1164 del 10-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-12-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1164 del 10-10-2018
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 4414

Milazzo, lì 28-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1164 del 10-10-2018
Pag. 5 di 5


